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Motion: Stärk folkhögskolan 
på Gotland 
Folkhögskolan på Gotland har genom åren på många olika vis bidraget positivt 
till Gotland och vår utveckling. Många gotlänningar har där fått nya kunskaper 
och ett ökat självförtroende som bidragit till ett tryggt liv.  

  
En viktig nyckel inom folkhögskolepedagogiken är att den skapar en tydlig 
närhet mellan lärare och deltagare, men också deltagare emellan. Det finns en 
tydlig respekt mellan alla som finns på skolan. Folkhögskolans sätt att arbeta 
ger också läraren en stor frihet att utifrån deltagarnas förutsättningar skapa en 
god och positiv känsla i gruppen. Det bidrar till att deltagare med lite jobbigare 
erfarenheter från den ”vanliga” skolan ofta lyfts och tar för sig av kunskaper 
och relationer som de tidigare haft svårt med. Många deltagare lämnar 
folkhögskolestudier med en stärkt självkänsla.  

  
Idag finns en samhällsutmaning i det att många står utanför arbetsmarknaden 
och inte anses ”anställningsbara” av arbetsgivare. Samtidigt råder det brist på 
personer, med rätt kompetens, att anställa. Det hämmar den ekonomiska 
utvecklingen på Gotland och försvårar omställningen till ett hållbart samhälle. 
Det är för många som lämnar gymnasieskolan utan en examen.  

  
Folkhögskolans sätt att fungera, dess kultur, gör att fler personer får de 
färdigheter de behöver för att få en anställning på arbetsmarknaden. Vi tror att 
om folkhögskolan får möjlighet att ta emot fler deltagare kommer fler 
gotlänningar att kunna bidra på arbetsmarknad.  

  
Även andra studieformer för vuxenutbildning bidrar positivt till att fler 
gotlänningar kan ta för sig på arbetsmarknaden. Staten har under flera år byggt 
ut gymnasial yrkesutbildning för vuxna (yrkesvux). Det är Vuxenutbildningen 
Gotland som planerar och styr hur utbildningsplatserna används. Det gör man 
idag på ett bra sätt. En utmaning med yrkesvux har varit att alla resurser inte 
har kunnat nyttjas. Det är en hel del pengar som betalas tillbaka till staten 
därför att tillräckligt med utbildningar inte har kunnat genomföras. Så sker 
också på Gotland.  

  
Vi tror att Gotlands folkhögskola med fördel kan genomföra yrkesvux-
utbildningar, kanske främst med inriktning mot personer som idag står utanför 
arbetsmarknaden.  

  
Vi yrkar: 
Att Region Gotland utreder möjligheten för Gotlands folkhögskola att i 
samarbete med Vuxenutbildningen Gotland bedriva lämpliga yrkesvux-
utbildningar.  

 

Peter Barnard 

Saga Carlgren 

Per Edman 

Linda Wagenius 

Victoria Öjefors Quinn 

 


